

سر ویگل سکریننگ اور حمل



سر ویگل اسکریننگ، جسے اکثر سمیر ٹیسٹ کہا جاتا ہے، این ایچ ایس کی طرف سے 25 تا 64 سال کی عمر کی تمام خواتین کو مفت پیش کی جاتی ہے۔

25 تا 49 سال عمر کی جو خواتین اس کی اہل ہوتی ہیں انہیں ہر تین سال بعد پیشکش کی جاتی ہے اور 50 تا 64 سال عمر کی خواتین کو ہر پانچ سال بعد۔

اگر آپ محسوس کرتی ہیں کہ آپ کو سکریننگ کی پیشکش کئے جانے میں بہت وقت ہو گیا ہے یا آپ اپوائٹمنٹ پر نہیں جاسکی تو اپنے جی پی کی سرجری سے دوبارہ بک کروا سکتی ہیں۔

اگر آپ حاملہ ہوں تو بچے کی پیدائش کے بارہ ہفتے بعد ہی آپ کو سر ویگل سکریننگ کیلئے جانا چاہئے۔

جلد تشخیص سے
جانیں بچ
جاتی ہیں

یاد رکھیں! سر ویگل کینسر [سرطان] کا جتنا جلد معلوم کر لیا جائے اتنا ہی بہتر رہتا ہے! سکریننگ کرنے سے کینسر کو ابتدائی مراحل میں ہی معلوم کر لیا جاسکتا ہے بلکہ بعض دفعہ تو اس سے بھی پہلے کہ اُسے بڑھنے کا کوئی موقع ملے۔

مزید معلومات کیلئے دیکھیں:

www.answercancer.org.uk

**ANSWER
CANCER**

CERVICAL SCREENING & PREGNANCY



Cervical Screening, often called a smear test, is offered **FREE** by the NHS to all women and anyone with a cervix aged **25-64**.

Everyone eligible is sent an invitation **every three years** between the ages 25-49, then **every five years** from aged 50 to 64.

If you think your invite is late or you have missed an appointment, you can book this at your **GP surgery**.

If you're pregnant, you should usually wait **at least 12 weeks after you've given birth** before going for cervical screening.

Remember, the earlier that cervical cancer is detected, the better!

Screening can detect cancer at its early stages and sometimes before it even has a chance to develop.

**Early
detection
saves
lives!**

On the next page you will find this message in Urdu

To find out more, visit:
www.answercancergm.org.uk

**ANSWER
CANCER**